pretem veterem imprudenter Vulgatam secutum fuisse, nec psalmi verba hic vérti debuisse. *a timore inimici*, sed, *a timore inimico*. Res ita perspicua est, ut nemo opinor, homo qui hunc locum attente legerit, ea de re dubitaturus sit.

(4) Reg. secundus καταστήναι. Mox mss. sex ἐγερθέντι. Editi vero ἀναστάντι.

(5) Ita quatuor mss. cum editione Basil. Editio vero Paris. ὁποῖός.

Intolerabile Christi tribunal, quæso, cogita : in quo A  
presidet quidem iudex in alto quodam et sublimi  
throno, omnis vero creatura ob gloriosum ejus con-  
spectum contremiscens astat ; imo vero futurum est  
ut singuli adducamur, eorum quæ in vita egerimus  
examen subituri. Deinde ei, qui multa mala per vi-  
tam perpetraverit, horribiles quidam ac morosi an-  
geli assident, ignem ex oculis emittentes, ignem  
spirantes, propter animi acerbitatem, nocti vultu  
similes, ob faciei tetricitatem et hominum odium.  
Postea animo tibi fingas barathrum profundum, te-  
nebras impenetrabiles, ignem splendoris expertem,  
vim quidem urendi in tenebris habentem, sed luce  
destitutum : subinde vermium quoddam genus ve-  
nenatum ac carnivorum, edens insatiabiliter, nec  
unquam exsatiatum, intolerabiles dolores morsibus  
inducens : postremo supplicium omnium gravissi-  
mum, probrum illud et dedecus sempiternum. Hæc  
time, et hoc timore eruditus, quasi freno quodam a  
pravis concupiscentiis tuam cohibe animam. Hunc  
Domini timorem **152** docturum se nos pater ille  
promisit ; non indiscriminatim quidem docturum,  
sed eos, qui ei auscultare volunt, non diu colla-  
psos, sed eos, qui propter salutis desiderium ac-  
currunt : non *extraneos a Testamentis* <sup>66</sup>, sed eos, qui  
ex baptisate verbo adoptionis ei conjuncti sunt.  
Propterea, inquit, venite ; hoc est, per bona opera  
appropinquate ad me, filii, digni habiti qui per re-  
generationem filii lucis essetis <sup>67</sup>. Audite, vos qui  
aures cordis habetis apertas ; *timorem Domini doce-*  
*bo vos* ; eum videlicet quem vobis aliquanto ante  
descripsimus.

9. VERS. 13. *Quis est homo qui vult vitam, diligens  
dies videre bonos ?* Si quis, inquit, vult vitam, non  
communem hanc, quam et bruta vivunt, sed eam  
quæ vere vita est, et morte non dirimitur. Nunc  
enim, inquit, morimini, *Et vita nostra est abscondita  
cum Christo in Deo : cum vero Christus apparuerit,  
vita nostra, tunc et vos apparebitis cum ipso in glori-*  
*a* <sup>68</sup>. Igitur vere vita est Christus, et nostra in  
ipso conversatio vita vera est. Similiter autem et  
dies alii sunt boni, quos in promissione proponit  
Propheta. *Quis est homo qui vult vitam, diligens dies  
videre bonos ?* Dies enim hujus sæculi, mali sunt :  
siquidem et hoc sæculum, mensura cum sit mundi,  
de quo dictum est : *Mundus totus in maligno po-*  
*situs est* <sup>67</sup>, naturæ mundi, quem dimetitur, assi-  
milatur. Hi autem dies partes sunt hujus temporis.  
Quapropter dicit Apostolus : *Redimentes tempus,  
quoniam dies mali sunt* <sup>68</sup>. Itemque Jacob : *Dies,  
inquit, annorum meorum pauci et mali sunt* <sup>69</sup>. Ita-